

Aprovizionarea cu apa potabila a localitatii s. Valeni, Cahul.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Statiia de pompare N 2D. Turn de apa 25m³, H=12m nr.2-1

Valoarea de deviz 41 429,076 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	11,000	46,200 46,200	508,200 508,200
2	TsD01B	Impluturi cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,000	10,850 10,850	21,700 21,700
3	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,090	410,822 0,000	36,974 0,000
4	TsC22D11	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19 teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,090	245,311 0,000	22,078 0,000
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,520	573,750 0,000	1 445,850 0,000

1	2	3	4	5	6	7
6	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	302,400	8,300 0,000	2 509,920 0,000
7	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3	2,520	39,642 0,000	99,898 0,000
8	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,520	409,661 0,000	1 032,346 0,000
9	TsC22D11	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19 teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	2,520	244,678 0,000	616,588 0,000
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	34,000	10,850 10,850	368,900 368,900
11	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3	2,180	130,194 53,897	283,823 117,495
12	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	1,700	33,172 0,000	56,392 0,000
13	TsH10A	Brazduiri pe suprafete continue orizontale sau cu panta < 30%	m2	122,000	22,185 22,050	2 706,570 2 690,100
14	CH09A	Scari interioare drepte din lemn de foioase (stejar, fag, ulm) orice lungime, trepte si contratrepte din lemn	m	6,200	341,806 134,750	2 119,200 835,450
15	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,080	1 380,500 238,438	110,440 19,075
16	CD01E	Preparare mortar de ciment marca M 100-Z, pentru zidarie, cu malaxorul, pe santier.	m3	0,160	769,500 63,000	123,120 10,080
17	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv	m2	8,000	62,652	501,216

1	2	3	4	5	6	7
		scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm			12,250	98,000
18	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	8,050	961,907 180,252	7 743,355 1 451,030
19	CC02P1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in constructii speciale, inaltimi peste 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	26,800	13,348 2,625	357,724 70,350
20	CC02P1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in constructii speciale, inaltimi peste 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	93,700	13,347 2,625	1 250,598 245,945
21	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg	kg	178,560	29,871 10,500	5 333,750 1 874,880
22	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	8,000	62,652 12,250	501,216 98,000
Total			lei		27 749,858	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		2 018,209	
Transportarea materialelor			7,00 %		827,670	
Total			100,00 +		30 595,737	
Cheltuieli de regie			8,50 %		2 600,638	
Total			100,00 +		33 196,375	
Beneficiu de deviz			4,00 %		1 327,855	
Total Lucrari de constructie					34 524,230	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						8 409,205
Total			lei		34 524,230	
TVA			20,00 %		6 904,846	
Total deviz:						41 429,076
Incluziv salariu						8 409,205

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)